ПРОТОКОЛ № 5-2021
Заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Новоспасский район» Ульяновской области.
20 декабря 2021

         р.п. Новоспасское

Председатель – Доронина С.А.

Секретарь – Пилипенко М.А.
Участвовали: 12 человек (список прилагается).
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О реализации муниципальной программы «Об утверждении Программы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Новоспасский район»  Ульяновской области на 2019-2021 годы».
2. О выполнении мероприятий областной программы «Об утверждении областной программы «Противодействие коррупции в Ульяновской области».
3. Об итогах реализации на территории муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области национальных проектов.
РЕШИЛИ:
1. По первому вопросу: О реализации муниципальной программы «Об утверждении Программы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Новоспасский район»  Ульяновской области на 2019-2021 годы».
____________________________________________________________
1.1. Информацию руководителя администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области Вахтеева С.М. принять к сведению.
1.2. Рекомендовать лицам, участвующим в профилактике коррупционных правонарушений регулярно размещать информацию о результатах деятельности на официальном сайте администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области и социальных сетях.
Срок: регулярно
Голосование: «за» - 12, «против»- нет, «воздержался» - нет
2. По  второму вопросу: О выполнении мероприятий областной программы «Об утверждении областной программы «Противодействие коррупции в Ульяновской области.
____________________________________________________________
2.1. Информацию руководителя аппарата администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области Вахтеева С.М. принять к сведению.

2.2. Управлению правового обеспечения администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области подготовить проект постановления «Об утверждении Программы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Новоспасский район»  Ульяновской области на 2022-2024 годы» на основании внесенных изменений в областную программу.

    Срок: до 31.12.2022
    Голосование: «за» - 12, «против» - нет, «воздержался» - нет
3. По третьему вопросу: Об итогах реализации на территории муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области национальных проектов.

____________________________________________________________
3.1.
Информацию начальника отдела экономического мониторинга, прогнозирования и планирования Новиковой М.А. принять к сведению.
3.2. Отделу экономического мониторинга, прогнозирования и планирования продолжать осуществлять мониторинг реализации национальных проектов на территории Новоспасского района.
    Срок: регулярно
    Голосование: «за» - 12, «против» - нет, «воздержался» - нет
Председатель межведомственной комиссии по

противодействию коррупции в муниципальном
образовании «Новоспасский район»                                  С.А. Доронина
Секретарь комиссии                                                         М.А. Пилипенко